
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

М Ш ММ Е № МУ 
г. Орёл 

О проведении инструктивного 
палаточного лагеря «Вожатские старты» 

В соответствии с планом подготовки и проведения детской 
оздоровительной кампании 2015 года в Орловской области, в целях 
совершенствования кадрового обеспечения деятельности оздоровительно-
образовательных (профильных) центров п р и к а з ы в а ю : 

1. Управлению профессионального образования и воспитательной работы 
организовать проведение инструктивного палаточного лагеря «Вожатские 
старты» на базе бюджетного образовательного учреждения Орловской области 
дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный 
(профильный) центр «Юбилейный» (А. В. Копылова) в период с 4 по 8 мая 
2015 года. 

2. Управлению финансового планирования, учета и отчетности 
(И. В. Коростелева) обеспечить перечисление финансовых средств на 
выполнение государственных услуг (работ) по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в сумме 263 656,0 рубля бюджетному 
образовательному учреждению Орловской области дополнительного 
образования детей «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) 
центр «Юбилейный» в соответствии с Соглашением о предоставлении 
субсидии из средств областного бюджета от 25 декабря 2014 года 
№ 5/П417087/БУ. 

3. Бюджетному образовательному учреждению Орловской области 
дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр «Юбилейный» (А. В. Копылова): 

3.1. Обеспечить совместно с бюджетным образовательным учреждением 
Орловской области дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов «Орловский институт 



усовершенствования учителей» (И. А. Патронова) реализацию программы 
инструктивного палаточного лагеря «Вожатские старты»; 

3.2. Организовать медицинское обслуживание участников 
инструктивного палаточного лагеря «Вожатские старты»: 

3.3. Создать безопасные условия жизнедеятельности участников 
инструктивного палаточного лагеря «Вожатские старты»; 

3.4. Организовать совместно с бюджетными образовательными 
учреждениями Орловской области среднего профессионального образования 
«Мезенский педагогический колледж», «Волховский педагогический колледж» 
доставку детей до места проведения мероприятия и обратно. 

4. Руководителям бюджетных образовательных учреждений Орловской 
области среднего профессионального образования «Мезенский педагогический 
колледж» (JI. И. Шадрина), «Волховский педагогический колледж» 
(Т. П. Жирова): 

4.1. Сформировать группы обучающихся для участия в инструктивном 
палаточном лагере «Вожатские старты» в количестве: 

«Мезенский педагогический колледж» - 40 человек; 
«Волховский педагогический колледж» - 40 человек. 
4.2. Направить педагогов для осуществления методического обеспечения 

инструктивного палаточного лагеря «Вожатские старты»; 
4.3. Организовать совместно с бюджетным образовательным учреждением 

Орловской области дополнительного образования детей «Детский 
оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный» 
доставку детей до места проведения мероприятия и обратно. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 


